
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 2 회 일반회계 보건행정과

부서: 보건행정과
정책: 행정운영경비(보건행정과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

보건행정과 7,143,882 6,995,485 148,397

국 149,195 194,267 △45,072

균 371,327 371,327 0

기 1,720,180 1,741,180 △21,000

도 831,066 840,724 △9,658

군 4,065,747 3,847,987 217,760

추 6,367 0 6,367

행정운영경비(보건행정과) 423,230 415,259 7,971

인력운영비 236,493 231,501 4,992

인력운영비 236,493 231,501 4,992

202 여비 16,224 11,232 4,992

01 국내여비 16,224 11,232 4,992

○공중보건의사 여비
16,224 11,232 4,992

기본경비 186,737 183,758 2,979

기본경비 174,161 171,182 2,979

201 일반운영비 56,495 53,516 2,979

01 사무관리비 56,495 53,516 2,979

○기준경비 46,905 43,926 2,979

-급량비

22,419 19,440 2,979

군민의 건강증진(보건행정) 6,272,578 6,328,469 △55,891

국 149,195 194,267 △45,072

균 371,327 371,327 0

기 1,720,180 1,741,180 △21,000

도 820,777 830,435 △9,658

군 3,204,732 3,191,260 13,472

추 6,367 0 6,367

보건의료행정서비스 향상 1,044,944 1,035,844 9,100

균 371,327 371,327 0

도 92,832 92,832 0

군 580,785 571,685 9,100

공공 보건기반 구축 79,760 70,660 9,100

405 자산취득비 30,100 21,000 9,100

01 자산및물품취득비 30,100 21,000 9,100

○전자복사기 구입(광혜원)
3,500 0 3,500

○복합기(선옥,신월) 1,200 0 1,200

○청소기 구입(용덕,예방접종실)
400 0 400

○에어컨 구입(오갑) 4,000 0 4,000

감염병 예방 3,248,144 3,246,147 1,997

국 93,916 93,916 0

경정 160,000원*12월*13명*65%

경정 (8,000원*3식*5월*75명)+(9,000원*3식*
7월*71명)

3,500,000원*1대

600,000원*2대

200,000원*2대

2,000,000원*2대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건행정과
정책: 군민의 건강증진(보건행정)
단위: 감염병 예방 (단위:천원)

기 1,026,585 1,047,585 △21,000

도 427,139 427,139 0

군 1,694,137 1,677,507 16,630

추 6,367 0 6,367

의약품 안전관리 1,730 100 1,630

405 자산취득비 1,630 0 1,630

01 자산및물품취득비 1,630 0 1,630

○마약류저장 금고 구입
1,630 0 1,630

취약지응급의료기관 운영지원 109,000 130,000 △21,000

기 109,000 130,000 △21,000

307 민간이전 109,000 130,000 △21,000

기 109,000 130,000 △21,000

05 민간위탁금 109,000 130,000 △21,000

○취약지응급의료기관 운영지원
109,000 130,000 △21,000

기 109,000 130,000 △21,000

보건소결핵진단검사지원 31,799 25,432 6,367

국 12,716 12,716 0

도 3,815 3,815 0

군 8,901 8,901 0

추 6,367 0 6,367

307 민간이전 31,799 25,432 6,367

국 12,716 12,716 0

도 3,815 3,815 0

군 8,901 8,901 0

추 6,367 0 6,367

01 의료 및 회복비 31,799 25,432 6,367

○보건소 결핵진단 검사지원
6,367 0 6,367

추 6,367 0 6,367

방역소독 320,071 305,071 15,000

201 일반운영비 189,849 174,849 15,000

01 사무관리비 178,949 163,949 15,000

○감염병 예방 홍보물 제작
17,500 2,500 15,000

보건소 신속대응반 운영 지원 1,990 1,990 0

기 1,393 1,393 0

도 597 597 0

201 일반운영비 1,500 0 1,500

기 1,050 0 1,050

도 450 0 450

01 사무관리비 1,500 0 1,500

1,630,000원*1대

경정 109,000,000원*1개소

57,880원*110명

경정 35,000원*500개



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건행정과
정책: 군민의 건강증진(보건행정)
단위: 감염병 예방 (단위:천원)

○신속대응반 운영 물품 구입
1,500 0 1,500

기 1,050 0 1,050

도 450 0 450

307 민간이전 490 1,990 △1,500

기 343 1,393 △1,050

도 147 597 △450

01 의료 및 회복비 490 1,990 △1,500

○현장응급의료소 응급처치 의약품 및 물품
구입 490 1,990 △1,500

기 343 1,393 △1,050

도 147 597 △450

정신건강증진 및 자살예방사업 1,493,219 1,557,607 △64,388

국 55,279 100,351 △45,072

기 576,011 576,011 0

도 265,531 275,189 △9,658

군 596,398 606,056 △9,658

전국민 마음건강 증진 69,812 134,200 △64,388

국 48,868 93,940 △45,072

도 10,472 20,130 △9,658

군 10,472 20,130 △9,658

308 자치단체등이전 69,812 134,200 △64,388

국 48,868 93,940 △45,072

도 10,472 20,130 △9,658

군 10,472 20,130 △9,658

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 69,812 134,200 △64,388

○전국민 마음투자 지원사업
69,812 134,200 △64,388

국 48,868 93,940 △45,072

도 10,472 20,130 △9,658

군 10,472 20,130 △9,658

진료·건강증진 251,103 253,703 △2,600

무료의료서비스 제공 200,483 198,483 2,000

201 일반운영비 12,260 10,260 2,000

01 사무관리비 12,260 10,260 2,000

○의료지원 9,200 7,200 2,000

구강건강사업 27,450 32,050 △4,600

201 일반운영비 21,650 20,650 1,000

01 사무관리비 21,650 20,650 1,000

○구강보건사업 운영 및 소모품 등 구입 15,800 14,800 1,000

-취약계층 구강보건사업 운영물품 등
3,000 2,000 1,000

307 민간이전 4,000 9,900 △5,900

01 의료 및 회복비 4,000 9,900 △5,900

1,500,000원*1개소

경정 490,000원*1개소

경정 450,400원*155명

경정 400,000원*23회

경정 3,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건행정과
정책: 군민의 건강증진(보건행정)
단위: 진료·건강증진 (단위:천원)

○장애인보철사업 4,000 9,900 △5,900

405 자산취득비 1,800 1,500 300

01 자산및물품취득비 1,800 1,500 300

○구강보건센터 치과의료장비 구입
300 0 300

재무활동(보건행정과) 234,411 38,094 196,317

보전지출 234,411 38,094 196,317

국도비등반환금 234,411 38,094 196,317

802 반환금기타 234,411 38,094 196,317

01 국고보조금반환금 183,619 38,094 145,525

○국고보조사업 집행잔액 182,694 37,950 144,744

-농어촌 보건의료서비스 개선사업
7,605 0 7,605

-의료기관 수술실 안전관리 CCTV 지원
103 0 103

-국가예방접종실시 17,527 0 17,527

-코로나19 예방접종 실시(위탁의료기관 예방
접종 시행비) 104,172 0 104,172

-시군결핵예방사업 6,983 0 6,983

-한센병환자 관리지원 365 0 365

-에이즈 및 성병예방 1,309 0 1,309

-코로나19 격리입원치료비 지원
9 0 9

-의료관련감염병 표본감시체계 운영
3 0 3

-정신건강복지센터 인력확충
6,668 0 6,668

○국고보조사업 발생이자 925 144 781

-농어촌 보건의료서비스 개선사업
173 0 173

-의료기관 수술실 안전관리 CCTV 지원
13 0 13

-취약지 응급의료기관 운영지원사업
16 0 16

-코로나19 예방접종 실시(위탁의료기관 예방
접종 시행비) 446 0 446

-코로나19 격리입원치료비 지원
12 0 12

-의료관련감염병 표본감시체계 운영
70 0 70

-보건소 신속대응반 운영 지원
4 0 4

-정신건강복지센터 운영 3 0 3

-정신건강복지센터 인력확충
23 0 23

-정신질환 치료비 지원 사업 1 0 1

경정 200,000원*20명

300,000원*1대

7,604,660원

103,000원

17,526,040원

104,171,540원

6,982,960원

365,000원

1,308,150원

8,280원

2,530원

6,667,890원

172,940원

12,410원

15,480원

445,120원

11,050원

69,960원

3,190원

2,120원

22,440원

260원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건행정과
정책: 재무활동(보건행정과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

-통합정신건강증진사업 13 0 13

-자살예방 및 정신건강증진사업
3 0 3

-정신건강복지센터 자살예방사업 지원
4 0 4

02 시ㆍ도비보조금반환금 50,792 0 50,792

○시도비보조사업 집행잔액 50,270 0 50,270

-보건진료소 보조인력 지원
2,140 0 2,140

-농어촌 보건의료서비스 개선사업
2,124 0 2,124

-국가예방접종실시 5,406 0 5,406

-코로나19 예방접종 실시(위탁의료기관 예방
접종 시행비) 31,252 0 31,252

-시군결핵예방사업 88 0 88

-한센병환자 관리지원 365 0 365

-에이즈 및 성병예방 393 0 393

-코로나19 격리입원치료비 지원
9 0 9

-코로나19 재택치료관리 활성화(2021)
5,260 0 5,260

-정신건강복지센터 인력확충
2,668 0 2,668

-정신건강복지센터 등 종사자 처우개선비
지원 565 0 565

○시도비보조사업 발생이자 522 0 522

-보건진료소 보조인력 지원 38 0 38

-보건진료소 전담공무원 보수교육
10 0 10

-농어촌 보건의료서비스 개선사업
46 0 46

-공공의료 취약지역 응급 지원 확대
216 0 216

-코로나19 예방접종 실시(위탁의료기관 예방
접종 시행비) 134 0 134

-코로나19 격리입원치료비 지원
12 0 12

-코로나19 재택치료관리 활성화(2021)
40 0 40

-보건소 신속대응반 운영 지원
2 0 2

-정신건강복지센터 운영 1 0 1

-정신건강복지센터 인력확충
9 0 9

-정신질환 치료비 지원 사업 1 0 1

-통합정신건강증진사업 6 0 6

12,620원

2,030원

3,850원

2,139,180원

2,123,670원

5,405,650원

31,251,940원

87,520원

365,000원

392,950원

8,280원

5,259,200원

2,667,160원

564,840원

37,990원

10,000원

45,070원

215,340원

133,540원

11,050원

39,820원

1,360원

850원

8,980원

110원

5,050원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건행정과
정책: 재무활동(보건행정과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

-정신건강복지센터 등 종사자 처우개선비
지원 1 0 1

-자살예방 및 정신건강증진사업
1 0 1

-정신건강복지센터 자살예방사업 지원
2 0 2

-우울증환자 치료관리비 지원 1 0 1

-자살위험자 응급개입치료비 지원
1 0 1

-지역사회 자살예방 네트워크 구축
1 0 1

700원

610원

1,540원

260원

90원

190원


